segunda-feira, 05 de aBriL de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 segunda-feira, 05 de aBriL de 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

dispensar, a pedido, DIVINO DOS SANTOS do cargo de Diretor-
GeraI da Escola de Governo do Estado do Pará.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE MARÇO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.637,
de 1º de abril de 2010.

RESUMO DA PORTARIA N° 543/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ederaldo de Sá Silva
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Para representar o Governo do Estado do
Pará em reunião institucional com lideres das entidades Cristãs
de Altamira.
Período : 25 à 26/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 544/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Arilton Moura Correia
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : Para representar o Governo do Estado do
Pará em reunião institucional com lideres das entidades Cristãs
de Altamira.
Período : 25 à 26/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 545/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Carlos Alberto da Silva Teixeira
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Magalhães Barata
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da
Governadora.
Período : 26 à 27/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 546/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  João Augusto de Almeida Pinheiro
Cargo :  Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da
Governadora.
Período : 25/03/2010.
Nome :  Joaquim Ribeiro Lourenço
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA

Destino : Castanhal
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da
Governadora.
Período : 25/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 547/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Raimundo Augusto Ferreira Amorim
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santa Isabel, Magalhães Barata e Salinas
Objetivo : Para dar apoio de transporte ao Sub Chefe
da Casa Civil, Dr. Milton Rezende, que estará em agenda com a
Governadora no.
Período : 20 e 27/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 548/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  João de Sousa Paiva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragomians
Objetivo : Para conduzir a assessora Ana Oliveira, na
realização da agenda da Exma. Governadora no.
Período : 17 à 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 549/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Nivaldo Souza Mendes
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinas
Objetivo : Para atender a solicitação da Casa Militar,
para realizar manutenção da piscina da Residência Oficial de
Salinas.
Período : 26 à 28/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 550/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para dar apoio de transporte a servidora,
Gizele Mendes, que participará de reunião organizacional à
agenda da Governadora.
Período : 24/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 551/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Gizele Barbosa Mendes
Cargo :  Assessor de Especial I
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para realizar atividade precursora a agenda
da Governadora,  à convite do Prefeito Dr. Wagner SantosCuri.
Período : 26 à 28/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 552/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA

Destino : Salinópolis
Objetivo : Para dar apoio de transporte a servidora,
Gizele Mendes, que realizará atividade precursora à agenda da
Governadora, à convite do Prefeito Dr. Wagner Santos Curi
Período : 26 à 28/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 554/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Fernando Miyuki Sawada
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Itaituba
Objetivo : Para transportar a Exma. Governadora
Período : 20/03/2010
Nome :  Clovis Dametto
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Itaituba
Objetivo : Para transportar a Exma. Governadora
Período : 20/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 555/2010-SCCG,    DE 31 DE

MARÇO DE 2010.
Nome :  Marcelo Junior Dantas Ferreira
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para conduzir a servidora, Maria Flor que
estará em agenda da  Governadora,
Período : 25/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 556/2010-SCCG,    DE 31 DE

MARÇO DE 2010.
Nome :  Gizele Barbosa Mendes
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para participar de reunião organizacional à
agenda da Governadora.
Período : 24/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 557/2010-SCCG, DE 31 DE
MARÇO DE 2010.

Nome :  Mario Chaves da Trindade
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : 02 (duas)
Origem :  Belém/PA
Destino : Castanhal e Salinas
Objetivo : Para conduzir a equipe da Assessoria
de Imprensa do Gabinete da Governadora, na agenda da
Governadora nos referidos municípios.
Período : 25, 26 à 27/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 558/2010-SCCG, DE 01 DE
ABRIL DE 2010.

Nome :  Benedito Rodrigues de Souza
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragominas
Objetivo : Para conduzir a coordenadora do Mutirão
da Cidadania, na reunião da precursora, em conjunto com a
coordenação da agenda, para realização do referido evento.